şekilde Mekke, Medine ve Kudüs’e Surre gönderiminin yapıldığı ve yapılan yardımların

kimlere ne kadar dağıtıldığı gibi bütün detaylar özenle kayıt altına alınmıştır

(A.DVNS.MHM.d, Dosya No.78, Mühimme Defterleri).

Ba.989 Numaralı Divan-ı Hümayun Defteri kataloğunda 1-266 sıra numaralarında

kayıtlı 961-1323/1553-1905 tarihleri arasında 266 adet Divan-ı Hümayun Mühimme defteri

mevcuttur. Osmanlı Devleti’nin yapmış olduğu resmi ve dini törenlerde yapılan bütün

masrafların kayıtları ise “Defter-i teşrîfât” defterinde yer almıştır. Surre yardımı ile defter

kayıtları dönemin makamlarınca Mekke, Medine ve Kudüs olmak üzere Surre defterlerine

1061 tarihli defterin başında IV. Mehmed’in tuğrası vardır. IV.

Mehmed döneminde 116.828 sikke-i hasene gönderilmiştir.(Topkapı Sarayı Müzesi Arşivi,

D.1147/3.68 Yıl.1039).

1039 tarihli Surre defterinde IV. Murad’ın tuğrası yer almaktadır. Defter toplamda 71

sayfadan oluşmaktadır. Osmanlı Devletinde 1102/1691 tarihine kadar en fazla Surre yardımı

IV. Mehmed döneminde yapıldığı görülmektedir. II. Süleyman (1687-1691) döneminde 37

ayrı Surre defteri yer almaktadır. Osmanlı arşiv kayıtlarında ilk Surre defteri 1009 (1600)

tarihlidir. Osmanlı Arşivinde 1009-1327 / 1600-1909 yıllarına ait toplam 4.170 farklı Surre

defteri mevcuttur. Başbakanlık Osmanlı Arşivi Surre Defteri Kataloğunda 438 numaralı

EV.HMK.SR.D. kodlu 15x42 cm defter 29 Zilhicce 1102/ 23 Eylül 1691 tarihli olup toplamda

82 varaktır. Defterin başında II. Ahmed’in mührü bulunmaktadır. 440 Numaralı Surre-i